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STOCKS OF DAIRY 
	

STOCKS DE PRODUITS LAITIERS 
AND FROZEN POULTRY PRODUCTS 	 ET DE VOLAILLE CONGELE'E 

OCTOBER 1 - 1974 - 1er OCTOBRE 

Source and Content 

Data for this report are collected by 
mail questionnaires from dairy factories, 
concentrated milk manufacturers, public and 
semi-public cold storages, meat packers, 
growers, wholesale grocers' warehouses and 
central warehouses of chain grocery stores. 

Inventories are taken at manufacturers 
and wholesale level and firms are required to 
report all stocks held in their own estab-
lishments or in specially rented rooms else-
where as at the opening of the first business 
day of the month. 

Stocks of butter and cheese in dairy 
factories are obtained with the co-operation 
of the provincial governments; while stocks 
of poultry products are obtained with the co-
operation of the Canada Department of Agri-
culture. 

INDEX  

Source et contenu 

Lea donndes de ce bulletin ont dte recueil-
lies au moyen de questionnaires envoyds aux fa-
briques laitières, auxproducteurs de lait concen-
trd, aux entrepôts frigorifiques des secteurs 
publics et semi-publics, aux conserveries de 
viande, aux dleveurs, aux entrepôts des dpiciers-
grossistes et aux entrepts comxnuns des dpiceries 
a succursales multiples. 

Au cours de relevés effectuds au niveau de 
la production et de la vente en gros, on a demandd 
aux entreprises de ddclarer tous les stocks qu'ils 
ddtenaient dams leurs propres dtablissements ou 
dana des beaux buds spdcialement 4 cette fin et 
Ce, en date du debut de Is premiere journde ouvra-
ble du mois. 

Les donndes sur les stocks de beurre et de 
fromage des fabriques laitières ont dtd obtenues 
en collaboration avec lea provinces alors que les 
chiffres sur les stocks de volaille ont dtd recueil-
lis par l'entreniise du ministère de l'Agriculture 
du Canada. 
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' 	Creamery butter 

At the opening of the first business 
l'y of October 1974, the stocks of creamery 
utter on hand in Canada amounted to 
59,351,000 lb. The summary total was higher 
than last year by 4.1 million pounds. The 
five-year average 1969-1973 of October 1 
stocks is 81,736,000 lb. The September 1974 
"in-to-storage" movement was 7.7 million 
pounds. 

Cheddar cheese 

The total stocks of cheddar cheese were 
75,468,000 lb. The summary total was higher 
than last year by 1.4 million poinds and 
showed an "in-to-storage" movement of 1.6 
million pounds for September 1974. 

Concentrated milk products 

Stocks of evaporated whole milk held by 
or for manufacturers amounted to 36,396,000 
lb. which was an increase of 2.3 nillion 
7 ,ounda over last year. Stocks of the chief 
w-product, skim milk powder, amounted to 

S
73,441,000 lb. an increase of 10.3 million 

a ,ttnds •:er last year and an decrease of 3.4 
nilliori pounds from last month. 

Frozen eggs 

Stocks of frozen eggs at October 1, 1974 
totalled 6,057,000 lb. being 815 thousand 
pounds lower than the 1973 figures. 

Beurre de crémerie 

Au prenier jour d'affaires d'octobre 1974, 
les stocks de beurre de crémerie au Canada se 
chiffraient a 59,351,000 livres, ce qui représente 
une hausse de 4.1 millions de livres par rapport 
a l'année dernière. Le ier  octobre dernier Is 
moyenne des stocks pour Is période de cinq ans com-
prise entre 1969 et 1973 a'est dlevée b 81,736,000 
livres. Lea "entrées aux entrepöts" ont atteint 
7.7 millions de livres en septembre 1974. 

Fromage cheddar 

Lea stocks de fromage cheddar s'établissaient 
75,468,000 livres, soit une hausse de 1.4 millions 

de livres par rapport a l'annde dernière. Lea 
"entréesaux entrepts" se sont élevées a 1.6 mil-
lions de livres en septembre 1974. 

Lait concentré 

Lea stocks de lait entier évaporé, détenus 
par les producteurs ou en leur non, se sont chif-
frés b 36,396,000 livres, ce qui représente une 
hausse de 2.3 millions de livres par rapport b 
l'année dernière. Lea stocks du principal sous-
produit du lait concentré, soit le lait en poudre 
écrémé, se aont dlevés a 123,441,000 livres, ce 
qui représente une hausse de 10.3 millions de livrea 
par rapport b l'année dernière et une baisse de 
3.4 millions de livres par rapport au moLe précé-
dent. 

Oeufs congelds 

Au ler  octobre 1974, lea stocks d'oeufs con-
gelés ont atteint 6,057,000 livres, soit 815 mil-
hers de livres de moms qu'en 1973 b pareille date. 

Frozen poultry meat 

The sunnary total of dressed and evis-
cerated frozen poultry meat stocks at October 
1, 1974 was higher than last year by 36.5 
million pounds. An "in-to-storage" movement 
of 12.9 million pounds is shown for the month 
of September 1974. By kind, the frozen stocks 
were: Chicken, 27,909,000 lb., Fowl 6,059,000 
lb., Turkey, 77,763,000 lb., Duck, 1,372,000 
lb. and Goose 98,000 lb. 

Volaille congelée 

La 1er  octobre 1974, lea stocks de volaille 
habjllée et éviscérée étaient de 36.5 millions de 
livres de plus que l'année dernière. Lea "entrées 
aux entrepôts" pour septembre 1974 se sont chiffrés 
It 12.9 millions de livrea. Lea stocks de volaille 
congelée se répartissaient come ii suit: poulets 
27,909,000 livres; poules, 6,059,000 livres; din-
dons, 77,763,000 livres; canards, 1,372,000 livres; 
oies, 98,000 livres. 



-4- 

I TABLE 1. Stocks of Butter in Cold Storages and Dairy Factories in Canada 

TABLEAU I. Stocks de beurre dana lea entrep6ts frigorifiques et lea fabriques laitières au Canada 

Creamery butter 
- 

Beurre de crinerie 

October 1 
1974P 

ier octobre 

September 1 
1974w 

1er septembre 

October 1 
1973 

1er octobre 

thousand pounds - milliers de livres 

59,351 51,640 55,259 

Prince Edward 

CANADA 	..................................... 

Island - üe-du-Prince-Edouard 515 397 323 
Nova Scotia - 2,175 2,386 2,889 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick 	................257 

35. 461 
250 509 

Québec 	........................................ 32,570 32,278 

Nouvelle-Ecosse 	.................. . 

10,356 10,607 8,201 
3,037 1,359 3,523 

Saskatchewan 

Ontario 	........................................ 
. 

1,149 1,699 
Alberta 	....... 

Manitoba 	....................................... 
...................................1,316 

............................... 1,497 4,956 
British Columbia - Colombie-Britannique 

.1,397 
4,837 1,425 881 

5 year average -Moyenne pour 5 ans 1969-1973 j 	81,736 

Whey butter - Beurre de petit lait ............
I 	

482 	559 	488 

eliminary figures. -.-Chiffres préliminaires. 
r Revised figures. -Chiffres rectifiés. 

TABLE 2. Stocks of Cheddar Cheese in Cold Storages and Dairy Factories in Canada 

TABLEAU 2. Stocks de fromage cheddar dana lea entrepOts frigorifiques et lea fabrigues 
laitières au Canada 

I 

October 1 	September 1 
1974P 	1974r 

1er octobre 	1er septembre 

thousand pounds - milliers 

October 1 
1973 

1er octobre 

vre S 

CANADA .................................... I 

Prince Edward Island - 11e-du-Prince-douard 
Nova Scotia - Nouvelle-Ecosse ................. 

New Brunswick - Nouveau-Brunswick ............. 

Québec ........................................ 

Ontario ....................................... 

Manitoba ...................................... 
Saskatchewan .................................. 
Alberta ....................................... 

British Columbia - Coloinbie-Britannique ....... 

	

75,468 
	

73,880 
	

74,091 

	

657 
	

611 
	

577 

	

484 
	

445 
	

309 

	

82 
	

84 
	

166 

	

45,463 
	

44,427 
	

43,033 

	

23,955 
	

23,957 
	

25,802 

	

1,106 
	

1,038 
	

938 

	

248 
	

209 
	

283 

	

1,521 
	

1,584 
	

1,748 

	

1,952 
	

1,525 
	

1,235 
I 

Preliminary figures. - Chiffres préliminaires. 
Revised figures, -Chiffres rectiffés. 
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T•\BLE 3. Stocks of Concentrated Milk in Cold Storages, Warehouses and Dairy Factories 
in Canada 0wed and Held by/or for Manufacturers 

IARLEAU 3. Stocks de lait concentré dans lea entrepôts frigorifiques, lea entrepots ordinaires 
et lea fabriques laitières au Canada (stocks possdés ou ddtenus par les fabricants) 

	

October 1 	September 1 	October 1 

	

1974P 	1974r 	1973 

	

1er octobre 	1er septetnbre 	1er octobre 

thousand pounds - milliers de Iivre8 

Concentrated Whole Milk 

Lait entier concentré 

Condensed whole milk - Lait entier condense 
	

1,455 
	

1,573 
	

1,280 

Case -  Caisse ............................... 
	 (1) 
	

(1) 
	

(1) 
Bulk -  Vrac ................................. 

	 1,455 
	

1,573 
	

1,280 

Evaporated whole milk - Lait entier évapord 

Whole milk powder - Poudre de lait entier ..... 

Spray process - Procddé vaporisateur ........ 

ID Roll r process - Procdé cylindre ........... 

Partly sktnmed miLk - Lait partiellement 
écrdmd: 
Evaporated or concentrated - vaporé ou 

concentré: 
(4 7.) 	..................................... 
(2 	) 	..................................... 

	

36,396 
	

36,723 
	

34,047 

	

143 
	

100 
	

310 

	

143 
	

100 
	

310 

193 
1,514 

288 

211 
77 

334 
1,092 

331 

250 
81 

490 
1,973 

619 

470 
149 

Concentrated Milk By-Products 

Sous-produits du lait concentré 

Skim milk - Lait écrémé ....................... 

Evaporated - fvapore ........................ 

Condensed - Condense ........................ 

Skim milk powder - Poudre de lait dcrémd 123,441 126,853 113,155 

Spray process - Procédé vaporisateur 123,055 126,425 111,715 
Roller process - Procédd cylindre 386 428 1,440 

Buttermilk powder - Poudre de lait de beurre 2,063 1,888 1,917 

Whey 	powder - Poudre de petit 	lait 	............. 11,513 9,150 4,007 

S I) Less than three firms reporting this item. The figures therefore cannot be shown separately but 
are included with "bulk". - Les chiffres dtant connus pour moms de trois entreprises seulement, 
us ne peuvent 4tre publids que sous la rubrique "en vrac". 
Preliminary figures. - Chiffres préliminaires. 

r Revised figures. - Chiffres rectiflés 
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TABLE 4. Stocks of Frozen Poultry Meat in Canada(1) 

TABLEAU 4. Stocks de viande de volatile congelée au Canda(1) 

October 1 September 1 October 1 
1974P 1974r 1973 

1er octobre 1er septembre 1er octobre 

thousand pounds - milliers de livres 

Poultry meat - Total - Viande de volaiile 

117,051 104,147 80,552 

3,541 2,905 2,856 
29,939 29,168 22,807 
44,967 38,084 26,756 
11,929 10,233 7,615 
3,481 2,681 2,971 
11,185 9,690 9,884 
12,009 11,386 7,663 

Chicken under 4 lb. - Poulets de moms de 4 livres 

9,059 9,975 10,269 

393 236 434 
3,740 4,455 3,639 
2,046 1,953 2,560 

861 983 746 
493 378 543 
745 928 1,577 
781 1,042 770 

CANADA.................................... 

Maritimes ..................................... 
Québec ........................................ 
Ontario....................................... 
Manitoba ...................................... 
Saskatchewan .................................. 
Alberta ....................................... 
British Columbia - Colombie-Britannique ....... 

CANADA.................................... 

Maritimes ..................................... 
Québec ........................................ 
Ontario ....................................... 
Manitoba ...................................... 
Saskatchewan .................................. 
Alberta....................................... 
British Columbia - Colombie-Britannique 

I 

Chicken 4 lb. and over - Poulets de 4 livres et plus 

6,510 8,385 3,358 

310 343 255 
3,948 5,363 1,943 

882 1,096 319 
393 528 165 
122 196 120 
222 220 170 
633 639 386 

la fin du tableau. 

CANADA.................................... 

Maritimes ..................................... 
Québec ........................................ 
Ontario ....................................... 
Manitoba ...................................... 
Saskatchewan .................................. 
Alberta....................................... 
British Columbia - Colombie-Britannique 

See footnote(s) at end of table. - Voir renvoi(s 
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S 
TABLE 4. Stocks of Frozen Poultry Meat in Canada(l) -Continued 

TABLEAU 4. Stocks de viande de volaille congelee au Canada(1) - suite 

October 1 	September 1 	October 1 
1974P 	1974r 	1973 

1er octobre 	ier septembre 	1er octobre 

thousand pounds - milliers de livres 

Chicken, further processed - Poulets apprtés 

12,340 12,562 12,577 CANADA 	..................................... 

874 
4 , 838  
2 , 025  

692  

952 
4,317 
2,555 

638 

313 
5,662 
2,425 

662 

Maritimes 	...................................... 
Québec 	......................................... 

437 397 411 

Ontario 	........................................ 
Manitoba 	....................................... 

1,234 1,236 1,797 
Saskatchewan 	................................... 
Alberta 	........................................ 
British Columbia - Colombie-Britannique 2,240 2,467 1,307 

Fowl - Poules 

S 
6,05 9 5,961 4,242 

138 154 115 
1,746 1,795 1,031 
2,854 2,837 2,201 

CANAI. 	..................................... 

49 2  297 671 
90 98 28 

228 249 126 

Maritimes 	...................................... 
Québec 	......................................... 
Ontario 	........................................ 
Manitoba 	....................................... 
Saskatchewan 	................................... 
Alberta 	........................................ 
British Columbia - Colombie-Britannique 511 531 70 

Turkey up to 10 lb. - Dindons de 10 livres et moms 

CANADA 

Maritimes ..................................... 

Québec ........................................ 

Ontario ....................................... 

Manitoba ...................................... 

Saskatchewan .................................. 

Alberta ....................................... 

British Columbia - Colombie-Britannique ....... 

See footnote(s) at end of table. - Voir renvoi( 

15,120 14,042 8,711 

610 406 726 
2,834 2,722 2,010 
7,787 6,903 3,100 

987 997 285 
390 390 329 

1,164 1,382 1,174 
1,348 1,242 1,087 

) 	la fin du tableau. 
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TABLE 4. Stocks of Frozen Poultry Meat in Canada(l) - Continued 

TABLEAU 4. Stocks de viande de volaille congelds su Canada(1) - suite 

	

October 1 	September 	1 	October 1 
1974p 	1974r 	1973 

1er octobre 	1er septembre 	1er octobre 

thousand pounds - milliers de livres 

Turkey over 10 lb. and under 16 lb. - Dindons de plus 
de 10 livres et de moms de 16 livres 

	

28,369 	23,554 	15,925 

	

498 	176 	554 

	

4,803 	4,328 	2,503 

	

12,697 	10,172 	6,049 

	

2,798 	2,879 	1,559 

	

920 	636 	899 

	

3,925 	3,068 	2,676 

	

2,728 	2,295 	1,685 

Turkey 16 lb. and over - Dindons de 16 livres et plus 

CANADA .................................... 

Maritimes ..................................... 

Québec ........................................ 

Ontario ....................................... 

Manitoba ...................................... 
Saskatchewan .................................. 
Alberta ....................................... 
British Columbia - Colombie-Britannique ....... 

CANADA .................................... 30,608 	I 	20,539 	I 	20,346 

429  393 232 

ontario 	........................................ 
6 , 154  

12 , 931  
4,217 
8,672 

4,630 
8,432 

4 , 236  2,478 2,699 
923 433 517 

3 , 035  2,075 2,081 

Maritimes 	...................................... 
Québec 	......................................... 

Manitoba 	....................................... 
Saskatchewan 	................................... 
Alberta 	........................................ 
British Columbia - Colombie-Britannique 2,900 2,271 1,755 

Turkey, further processed - Dindons apprtés 

3,666 3,382 1,914 

81 76 41 
838 941 324 
980 856 474 
836 591 554 
46 59 80 

203 131 136 
682 728 305 

CANADA .................................... 

Maritimes ..................................... 
Québec ........................................ 
ontario ....................................... 

Manitoba ...................................... 
Saskatchewan .................................. 
Alberta ....................................... 

British Columbia - Colombie-Britannique ....... 

See footnote(s) at end of table. - Voir renvoi(s) I la fin du tableau. 
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TABLE 4. Stocks of Frozen Poultry Meat in Canada(1) 	Continued 

TABLEAU 4. Stocks de viande de volaille congelée au Canada(1) - suite 

October 1 	September 	October 1 
1974r 	1973 

1er octobre 	1er septembre 	1er octobre 

thousand pounds - milliers de livres 

Turkey - Total - Dindons 

CANADA 	..................................... 77,763 61,517 46,896 

Maritimes 	..................................... 1,618 1,051 1,553 
Québec 	......................................... 14,629 12,208 9,467 

34,395 26,603 18,055 
8,857 6,945 5,097 

Ontario 	........................................ 

2,279 1,518 1,825 
Manitoba 	....................................... 
Saskatchewan 	................................... 

8,327 6,656 6,067 Alberta 	........................................ 
British Columbia - Colombie-Britannique 7,658 6,536 4,832 

Ducks - Canards 

CANADA ....................................I 	1,372 	I 	1.243 	I 	642 

Maritimes 	..................................... 16 9 17 
290 356 116 
642 499 237 Ontario 	........................................ 
229 224 64 Manitoba 	....................................... 

Saskatchewan 	................................... 8 12 6 
Alberta ........................................ 58 56 63 

Québec 	......................................... 

British Columbia - Colombie-Britannique 129 87 139 

Goose - Oies 

CANADA 

Maritimes ..................................... 
Québec ........................................ 
Ontario ....................................... 
Manitoba ...................................... 
Saskatchewan .................................. 
Alberta ....................................... 
British Columbia - Colombie-Britannique ....... 

98 124 34 

4 4 3 
21 19 17 
42 49 9 
18 32 1 
2 4 2 
9 12 - 

2 4 2 

See footnote(s) at end of table. - Voir renvoi( 
	

la fin dii tableau. 



Total 

6,872 CANADA...................... I 

Whole 	Yolk 	Whites 
- 	- 	- 	Total 	Total 

Entiers 	Jaune 	Blanc 

thousand pounds - milliers de livres 

4,167 	558 1 	1,332 1 	6,057 1 	6,754 

93 

2,474 

875 

271 

34 

180 

119 

2,990 

1,688 

390 

34 

245 

26 

357 

616 

24 

47 

120 

3,699 

1,622 

349 

22 

169 

52 

3,063 

2,462 

386 

63 

159 

197 

95 

18 

Maritimes ....................... 

Québec .......................... 

Ontario ......................... 

Manitoba ........................ 

Saskatchewan .................... 

Alberta ......................... 

British Columbia - Coloinbie- 
262 I 591 I 89 773 Britanique .....................240 

Preliminary figures. - Chiffres préliininaires. 
Revised figures. —Chiffres rectifiés. 
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TABLE 4. Stocks of Frozen Poultry Meat in Canada(1) - Conc1udi 

TABLEAU 4. Stocks de viande de volaille congelée au Canada(1) -. fiii 

October 1 	September 1 	October 1 
1974P 	 1974r 	 1973 

1er octobre 	1er septembre 	1er octobre 

thousand pounds - milliers de livres 

Unclassified - Non classd 

CANADA 	..................................... 3,850 4,380 2,534 

Maritimes 	...................................... 188 156 166 

2. 081 
655 932 

Ontario 	....................................... 2,492 950 
387 586 209 

Québec 	......................................... 72 7 
. 

78 36 
Manitoba 	....................................... 
Saskatchewan 	................................... 50  

362  333 84 Alberta 	........................................ 
British Columbia - Colombie-Britannique 55 80 157 

(1) Totals include dressed and eviscerated weights. - Poids de la volaille habillé et éviscérée. 
Preliminary figures. —Chiffres préliminaires. 

r Revised figures. —Chiffres rectiflés. 

TABLE 5. Stocks of Frozen Eggs in Cold Storage in Canada 

TABLEAU 5. Stocks d'oeufs congelés dana les entrep6ts frigorifiqucs au Canaia 

October 1 	 September 1 	October 1 
1974P 	 1974r 	1973 

1er octobre 	 1er septembre 1er octobre 

4 

4 

4 



----4 
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